

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
 UNIT KERJA (567296) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA BARAT  
 ALOKASI Rp.24,950,113,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.KB	Program Riset dan Inovasi Ilmu Pengetahuan dan Teknologi			14,024,680,000	
1801	Pengkajian dan Pengembangan Teknologi Pertanian			14,024,680,000	
1801.SDA	Penelitian dan Pengembangan Produk[Base Line]	3519.5 produk		6,539,680,000	
	Lokasi : KOTA BANDUNG				
1801.SDA.502	Diseminasi Teknologi Pertanian	4.0 Teknologi		6,015,000,000	
051	Pengembangan Informasi, Komunikasi dan Diseminasi Tek. Pertanian			5,590,000,000	U
A	Pendayagunaan Hasil Litkaji BPTP Jawa Barat			100,000,000	
521211	Belanja Bahan			7,590,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I )				
	- Fotocopy, Penjilidan, Cetak	2.0 Kali	1,445,000	2,890,000	
	- Konsumsi Pertemuan Eksternal	24.0 OH	50,000	1,200,000	
	- Konsumsi Pertemuan Internal	175.0 OH	20,000	3,500,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan			2,760,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I )				
	> Honor Cetakan			2,760,000	
	- Honor Penanggung Jawab	2.0 OTTER	400,000	800,000	
	- Honor Redaktur	2.0 OTTER	300,000	600,000	
	- Honor Penyunting/Editor	4.0 OTTER	250,000	1,000,000	
	- Honor Design Grafis	2.0 OTTER	180,000	360,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			79,500,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I )				
	- ATK, Komputer Supplies	1.0 KALI	3,500,000	3,500,000	
	- Pencetakan Diseminora	200.0 BUAH	80,000	16,000,000	
	- Pencetakan Buletin Hasil Kajian	200.0 BUAH	95,000	19,000,000	
	- Pencetakan Juknis	350.0 BUAH	70,000	24,500,000	
	- Pencetakan Leaflet	3000.0 BUAH	5,500	16,500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			10,150,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I )				
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya	14.0 OP	725,000	10,150,000	
B	Pengelolaan TAGRINOV			90,000,000	
521211	Belanja Bahan			6,700,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I )				
	- Fotocopy, Penjilidan, Cetak	1.0 Kali	950,000	950,000	
	- Konsumsi Pertemuan Eksternal	75.0 OH	50,000	3,750,000	
	- Konsumsi Pertemuan Internal	100.0 OH	20,000	2,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			15,000,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I )				
	- Upah Harian Lepas	200.0 HOK	75,000	15,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			59,600,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I )				
	- ATK, Komputer Supplies	1.0 KALI	2,600,000	2,600,000	
	- Bahan Utama Kegiatan	1.0 KALI	57,000,000	57,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
 UNIT KERJA (567296) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA BARAT  
 ALOKASI Rp.24,950,113,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I )			8,700,000	RM
C	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya	12.0 OP	725,000	8,700,000	
	<u>Pengembangan Benih/Bibit Unggul dan Teknologi Balitbangtan di Kabupaten Ciamis, Pangandaran, Kuningan dan Kota Banjar</u>			500,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I )			111,100,000	RM
	- Konsumsi Pertemuan Eksternal	700.0 OH	50,000	35,000,000	
	- Konsumsi Pertemuan Internal	55.0 OH	20,000	1,100,000	
	- Seminar Kit Bimtek	300.0 PAKET	250,000	75,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I )			5,000,000	RM
	- ATK, Komputer Supplies	2.0 KALI	2,500,000	5,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I )			12,700,000	RM
	- Narasumber setara eselon 1 [3 orang x 1 jam x 0 KALI]	3.0 OJ	1,400,000	4,200,000	
	- Narasumber setara eselon 2 [2 orang x 2 jam]	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	
	- Narasumber setara eselon 3 [5 orang x 1 jam]	5.0 OJ	900,000	4,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I )			17,400,000	RM
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya	24.0 OP	725,000	17,400,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.022-Bandung I )			3,500,000	RM
	- Penggantian Transport peserta	35.0 OP	100,000	3,500,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.022-Bandung I )			178,250,000	RM
	- Bahan Bantu Utama Kegiatan	1.0 KALI	177,425,000	177,425,000	
	- Sertifikasi Benih	11.0 KALI	75,000	825,000	
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> (KPPN.022-Bandung I )			172,050,000	RM
	- Upah Harian Lepas	2294.0 HOK	75,000	172,050,000	
D	<u>Pengembangan Benih/Bibit Unggul dan Teknologi Balitbangtan di Kabupaten Purwakarta, Karawang, Bekasi dan Kota Bekasi</u>			500,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I )			60,600,000	RM
	- Konsumsi Pertemuan Eksternal	680.0 OH	50,000	34,000,000	
	- Konsumsi Pertemuan Internal	80.0 OH	20,000	1,600,000	
	- Seminar Kit Peserta Bimtek	100.0 PAKET	250,000	25,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I )			2,500,000	RM
	- ATK, Komputer Supplies	1.0 KALI	2,500,000	2,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
**UNIT KERJA** (567296) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA BARAT  
**ALOKASI** Rp.24,950,113,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I ) - Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya	44.0 OP	725,000	31,900,000 31,900,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.022-Bandung I ) - Penggantian Transport peserta	30.0 OP	100,000	3,000,000 3,000,000	RM
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.022-Bandung I ) - Sertifikasi Benih - Bahan Bantu Utama Kegiatan	20.0 KALI 1.0 PAKET	75,000 231,000,000	232,500,000 1,500,000 231,000,000	RM
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> (KPPN.022-Bandung I ) - Upah Harian Lepas	2260.0 HOK	75,000	169,500,000 169,500,000	RM
E	<i>Demplot Pengembangan VUB Padi Khusus dan VUB Spesifik Lokasi</i>			900,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I ) - Fotocopy, Penjilidan Cetak - Konsumsi pertemuan Eksternal - Konsumsi Pertemuan Internal - Konsumsi Temu Lapang	1.0 KALI 825.0 OH 300.0 OH 225.0 OH	1,000,000 50,000 20,000 50,000	59,500,000 1,000,000 41,250,000 6,000,000 11,250,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-Bandung I ) - Honor Petugas Lapang	162.0 OB	275,000	44,550,000 44,550,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I ) - Upah Harian Lepas - Analisis Sampel Tanah	2163.0 HOK 6.0 SAMPL	75,000 350,000	164,325,000 162,225,000 2,100,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I ) - ATK, Komputer suplies - Bahan Bantu Utama Kegiatan	1.0 KALI 5.0 KALI	2,735,000 59,773,000	301,600,000 2,735,000 298,865,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.022-Bandung I ) - Sewa tenda untuk temu lapang - Sewa kursi untuk temu lapang - Sewa sound system	4.0 PAKET 4.0 PAKET 4.0 PAKET	3,400,000 500,000 1,000,000	19,600,000 13,600,000 2,000,000 4,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I ) - Narasumber setara eselon 1 [6 orang x 3 jam] - Narasumber setara eselon 2 [4 orang x 3 jam] - Narasumber setara eselon 3 [8 orang x 3 jam]	18.0 OJ 12.0 OJ 24.0 OJ	1,400,000 1,000,000 900,000	58,800,000 25,200,000 12,000,000 21,600,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
 UNIT KERJA (567296) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA BARAT  
 ALOKASI Rp.24,950,113,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I )			206,625,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan dll	285.0 OP	725,000	206,625,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.022-Bandung I )			45,000,000	RM
	- Penggantian Transport peserta	600.0 OH	75,000	45,000,000	
F	<i>Pengembangan Benih/Bibit Unggul dan Teknologi Balitbangtan di Kabupaten Cianjur dan Kota Bogor</i>			1,000,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I )			85,210,000	RM
	- Konsumsi Pertemuan Eksternal	163.0 OH	50,000	8,150,000	
	- Konsumsi Pertemuan Internal	103.0 OH	20,000	2,060,000	
	- Seminar Kit Bimtek	300.0 PAKET	250,000	75,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-Bandung I )			4,000,000	RM
	- Honor Pembantu Lapang	50.0 OH	80,000	4,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I )			5,000,000	RM
	- ATK, Komputer Supplies	2.0 KALI	2,500,000	5,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I )			4,200,000	RM
	- Narasumber setara eselon 1 [1 orang x 3 jam x 0 KALI]	3.0 OJ	1,400,000	4,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I )			34,800,000	RM
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya	48.0 OP	725,000	34,800,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.022-Bandung I )			3,900,000	RM
	- Penggantian Transport peserta	39.0 OP	100,000	3,900,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.022-Bandung I )			862,890,000	RM
	- Sertifikasi Benih	20.0 KALI	75,000	1,500,000	
	- Bahan Utama Kegiatan	1.0 KALI	861,390,000	861,390,000	
G	<i>Pengembangan Benih/Bibit Unggul dan Teknologi Balitbangtan di Kabupaten Garut, Tasikmalaya dan Kota Tasikmalaya</i>			500,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I )			99,500,000	RM
	- Konsumsi Pertemuan Eksternal	692.0 OH	50,000	34,600,000	
	- Konsumsi Pertemuan Internal	95.0 OH	20,000	1,900,000	
	- Seminar Kit Peserta Bimtek	252.0 PAKET	250,000	63,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I )			2,500,000	RM
	- ATK, Komputer Supplies	1.0 KALI	2,500,000	2,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
 UNIT KERJA (567296) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA BARAT  
 ALOKASI Rp.24,950,113,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I )			17,400,000	RM
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya	24.0 OP	725,000	17,400,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.022-Bandung I )			233,300,000	RM
	- Sertifikasi Benih	3.0 KALI	37,000	111,000	
	- Bahan Bantu Utama Kegiatan	1.0 KALI	233,189,000	233,189,000	
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> (KPPN.022-Bandung I )			147,300,000	RM
	- Upah Harian Lepas	1964.0 HOK	75,000	147,300,000	
<i>H</i>	<i>Pengembangan Benih/Bibit Unggul dan Teknologi Baliitbangtan di Kabupaten Bogor</i>			500,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I )			2,300,000	RM
	- Konsumsi Pertemuan Eksternal	36.0 OH	50,000	1,800,000	
	- Konsumsi Pertemuan Internal	25.0 OH	20,000	500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I )			4,200,000	RM
	- Narasumber setara eselon 1 [3 orang x 1 jam x 0 KALI]	3.0 OJ	1,400,000	4,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I )			26,100,000	RM
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya	36.0 OP	725,000	26,100,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.022-Bandung I )			300,000	RM
	- Penggantian Transport peserta	3.0 OP	100,000	300,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.022-Bandung I )			457,500,000	RM
	- Sertifikasi Benih	2.0 KALI	75,000	150,000	
	- Bahan Bantu Utama Kegiatan	2.0 KALI	228,675,000	457,350,000	
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> (KPPN.022-Bandung I )			9,600,000	RM
	- Upah Harian Lepas	128.0 HOK	75,000	9,600,000	
<i>I</i>	<i>Pengembangan Benih/Bibit Unggul dan Teknologi Baliitbangtan di Kabupaten Cirebon, Kabupaten Indramayu dan Kota Cirebon</i>			500,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I )			87,800,000	RM
	- Konsumsi Pertemuan Eksternal	248.0 OH	50,000	12,400,000	
	- Konsumsi Pertemuan Internal	20.0 OH	20,000	400,000	
	- Seminar Kit Peserta Bimtek	300.0 PAKET	250,000	75,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-Bandung I )			7,680,000	RM
	- Honor Pembantu Lapang	96.0 OH	80,000	7,680,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
 UNIT KERJA (567296) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA BARAT  
 ALOKASI Rp.24,950,113,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I ) - ATK, Komputer Supplies	1.0 KALI	5,000,000	5,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I ) - Narasumber setara eselon 1 [3 orang x 2 jam x 0 KALI] - Narasumber setara eselon 2 [1 orang x 2 jam] - Narasumber setara eselon 3 [3 orang x 1 jam]	6.0 OJ 2.0 OJ 3.0 OJ	1,400,000 1,000,000 900,000	8,400,000 2,000,000 2,700,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I ) - Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya	64.0 OP	725,000	46,400,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.022-Bandung I ) - Penggantian Transport peserta	20.0 OP	100,000	2,000,000	RM
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.022-Bandung I ) - Sertifikasi Benih - Bahan Bantu Utama Kegiatan	20.0 KALI 1.0 KALI	75,000 164,395,000	1,500,000 164,395,000	RM
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> (KPPN.022-Bandung I ) - Upah Harian Lepas	2295.0 OH	75,000	172,125,000	RM
J	<i>Pengembangan Benih/Bibit Unggul dan Teknologi Balitbangtan di Kabupaten Sukabumi dan Kota Sukabumi</i>			500,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I ) - Konsumsi Pertemuan Eksternal - Konsumsi Pertemuan Internal - Seminar Kit Peserta Bimtek	147.0 OH 37.0 OH 125.0 PAKET	50,000 20,000 250,000	7,350,000 740,000 31,250,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-Bandung I ) - Honor Pembantu Lapang	35.0 OH	80,000	2,800,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I ) - ATK, Komputer Supplies	1.0 KALI	2,500,000	2,500,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I ) - Narasumber setara eselon 1 [3 orang x 2 jam x 0 KALI] - Narasumber setara eselon 3 [1 orang x 2 jam]	6.0 OJ 2.0 OJ	1,400,000 900,000	8,400,000 1,800,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I ) - Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya	26.0 OP	725,000	18,850,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
 UNIT KERJA (567296) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA BARAT  
 ALOKASI Rp.24,950,113,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.022-Bandung I )</u>			330,535,000	RM
	- Sertifikasi Benih	2.0 KALI	75,000	150,000	
	- Bahan Bantu Utama Kegiatan	2.0 KALI	165,192,500	330,385,000	
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah (KPPN.022-Bandung I )</u>			95,775,000	RM
	- Upah Harian Lepas	1277.0 HOK	75,000	95,775,000	
K	<i>Pengembangan Benih/Bibit Unggul dan Teknologi Balitbangtan di Kabupaten Subang, Majalengka, Sumedang</i>			500,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan (KPPN.022-Bandung I )</u>			7,700,000	RM
	- Konsumsi Pertemuan Eksternal	140.0 OH	50,000	7,000,000	
	- Konsumsi Pertemuan Internal	35.0 OH	20,000	700,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.022-Bandung I )</u>			3,000,000	RM
	- ATK, Komputer Supplies	2.0 KALI	1,500,000	3,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi (KPPN.022-Bandung I )</u>			5,100,000	RM
	- Narasumber setara eselon 1 [1 orang x 3 jam x 0 KALI]	3.0 OJ	1,400,000	4,200,000	
	- Narasumber setara eselon 3 [1 orang x 1 jam]	1.0 OJ	900,000	900,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.022-Bandung I )</u>			20,300,000	RM
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya	28.0 OP	725,000	20,300,000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.022-Bandung I )</u>			317,200,000	RM
	- Bahan Bantu Utama Kegiatan	4.0 KALI	79,300,000	317,200,000	
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah (KPPN.022-Bandung I )</u>			146,700,000	RM
	- Upah Harian Lepas	1956.0 HOK	75,000	146,700,000	
<b>052</b>	<b>Pendampingan Pelaksanaan Program dan Kegiatan Strategis Kementan</b>			<b>350,000,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Pendampingan Pelaksanaan Program dan Kegiatan Utama Kementerian Pertanian</i>			350,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan (KPPN.022-Bandung I )</u>			59,000,000	RM
	- Fotocopy, Penjilidan, Cetak	1.0 Kali	4,000,000	4,000,000	
	- Konsumsi Temu Lapang	100.0 OH	50,000	5,000,000	
	- Konsumsi Pertemuan Eksternal	960.0 OH	50,000	48,000,000	
	- Konsumsi Pertemuan Internal	100.0 OH	20,000	2,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.022-Bandung I )</u>			9,000,000	RM
	- Honor Petugas Lapang	30.0 OB	300,000	9,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
 UNIT KERJA (567296) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA BARAT  
 ALOKASI Rp.24,950,113,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I )			133,500,000	RM
	- Bahan Utama Kegiatan	10.0 KALI	12,458,000	124,580,000	
	- ATK, Komputer Supplies	1.0 KALI	8,920,000	8,920,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.022-Bandung I )			10,000,000	RM
	- Sewa tenda untuk temu lapang	2.0 PAKET	2,500,000	5,000,000	
	- Sewa kursi untuk temu lapang	2.0 PAKET	1,000,000	2,000,000	
	- Sewa sound system	2.0 paket	1,500,000	3,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I )			18,900,000	RM
	- Honor Narasumber Setara Es 3 [21 ORG x 1 JAM]	21.0 OJ	900,000	18,900,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I )			69,600,000	RM
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya	96.0 OP	725,000	69,600,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.022-Bandung I )			50,000,000	RM
	- Biaya Penggantian Transport Peserta Bimtek	500.0 OP	100,000	50,000,000	
<b>054</b>	<b>SDG yang terkonservasi dan terdokumentasi</b>			<b>75,000,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Sumber Daya Genetik Yang Terkonservasi dan Terdokumentasi</i>			<i>75,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I )			4,250,000	RM
	- Fotocopy, Penjilidan, Cetak	1.0 Kali	1,250,000	1,250,000	
	- Konsumsi Pertemuan Eksternal	50.0 OH	50,000	2,500,000	
	- Konsumsi Pertemuan Internal	25.0 OH	20,000	500,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-Bandung I )			2,400,000	RM
	- Honor Pembantu Lapang	30.0 OK	80,000	2,400,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I )			3,750,000	RM
	- Upah Harian Lepas	50.0 HOK	75,000	3,750,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I )			32,000,000	RM
	- Bahan Utama Kegiatan	1.0 KALI	27,000,000	27,000,000	
	- ATK, Komputer Supplies	1.0 KALI	5,000,000	5,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I )			3,600,000	RM
	- Narasumber Eselon 3 [2 ORG x 2 JAM]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I )			29,000,000	RM
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya	40.0 OP	725,000	29,000,000	
<b>1801.SDA.505</b>	<b>Benih Tanaman Pangan Lainnya</b>	<b>14.5 Ton</b>		<b>265,000,000</b>	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
 UNIT KERJA (567296) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA BARAT  
 ALOKASI Rp.24,950,113,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>051</b>	<b>Produksi Benih Sumber Kedelai</b>			<b>265,000,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Produksi Benih Sumber Kedelai 14.5 Ton SS</i>			265,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I )			662,000	RM
	- Fotocopy, Penjilidan, Cetak	1.0 Kali	662,000	662,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I )			76,500,000	RM
	- Upah Harian Lepas	1008.0 HOK	75,000	75,600,000	
	- Sertifikasi benih	3.0 kali	300,000	900,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I )			42,738,000	RM
	- Bahan Utama Kegiatan	4.0 KALI	10,163,500	40,654,000	
	- ATK, Komputer Supplies	1.0 KALI	2,084,000	2,084,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.022-Bandung I )			119,000,000	RM
	- Sewa Lahan	14.0 HA	8,500,000	119,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I )			26,100,000	RM
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya	36.0 OP	725,000	26,100,000	
<b>1801.SDA.507</b>	<b>Kerjasama Hasil Pengkajian dan Pengembangan Teknologi Pertanian</b>	<b>1.0 Kesepakatan</b>		<b>224,680,000</b>	
<b>051</b>	<b>Kerjasama Pengkajian Teknologi Pertanian</b>			<b>224,680,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Pengkajian Dan Diseminasi Teknologi BPRL Dengan Aplikasi Pupuk Hayati Pomi, Pestisida Nabati Pector, Fungisda Nabati Pesnab Dan Pembenah Tanah Organik Humic Acid Samhumat</i>			114,543,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I )			8,250,000	PNP
	- Fotocopy, Penjilidan, Cetak	1.0 Kali	750,000	750,000	
	- Konsumsi Pertemuan Eksternal	130.0 OH	50,000	6,500,000	
	- Konsumsi Pertemuan Internal	50.0 OH	20,000	1,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-Bandung I )			7,500,000	PNP
	- Honor Petugas Lapang	30.0 OB	250,000	7,500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I )			17,100,000	PNP
	- Upah Harian Lepas	216.0 HOK	75,000	16,200,000	
	- Analisis Tanah	2.0 SAMPL	450,000	900,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I )			14,093,000	PNP
	- Bahan Utama	1.0 KALI	13,020,000	13,020,000	
	- ATK, Komputer Supplies	1.0 KALI	1,073,000	1,073,000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
**UNIT KERJA** (567296) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA BARAT  
**ALOKASI** Rp.24,950,113,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.022-Bandung I )			6,600,000	PNP
	- Sewa tenda	2.0 PAKET	1,800,000	3,600,000	
	- Sewa kursi	100.0 BUAH	10,000	1,000,000	
	- Sewa sound system	2.0 KALI	1,000,000	2,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I )			5,600,000	PNP
	- Narasumber Eselon 2 [2 ORG x 1 JAM]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	
	- Narasumber Eselon 3 [2 ORG x 2 JAM]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I )			46,400,000	PNP
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya	64.0 OP	725,000	46,400,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.022-Bandung I )			9,000,000	PNP
	- Biaya Penggantian Transport Peserta	120.0 OH	75,000	9,000,000	
<b>B</b>	<i>Uji Efektivitas Pupuk Bio Fosfat Pada Tanaman Padi dan Bawang Merah</i>			110,137,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I )			9,344,000	PNP
	- Fotocopy, Penjilidan, Cetak	1.0 Kali	2,344,000	2,344,000	
	- Konsumsi Pertemuan	140.0 OH	50,000	7,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-Bandung I )			4,800,000	PNP
	- Honor Pembantu Lapang	60.0 OK	80,000	4,800,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I )			44,400,000	PNP
	- Upah Harian Lepas	312.0 HOK	75,000	23,400,000	
	- Analisis Tanah	42.0 SAMPL	500,000	21,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I )			13,693,000	PNP
	- Bahan Utama	1.0 KALI	11,140,000	11,140,000	
	- ATK, Komputer Supplies	1.0 KALI	2,553,000	2,553,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.022-Bandung I )			3,200,000	PNP
	- Sewa tenda	2.0 PAKET	1,050,000	2,100,000	
	- Sewa kursi	100.0 BUAH	5,000	500,000	
	- Sewa sound system	2.0 KALI	300,000	600,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I )			3,600,000	PNP
	- Narasumber Eselon 3 [2 ORG x 2 JAM]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I )			26,100,000	PNP
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya	36.0 OP	725,000	26,100,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
 UNIT KERJA (567296) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA BARAT  
 ALOKASI Rp.24,950,113,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.022-Bandung I )			5,000,000	PNP
	- Biaya Penggantian Transport Peserta	100.0 OH	50,000	5,000,000	
<b>1801.SDA.510</b>	<b>Benih Tanaman Buah</b>	<b>3500.0 Batang</b>		<b>35,000,000</b>	
<b>052</b>	<b>Produksi Benih Sebar</b>			<b>35,000,000</b>	<b>U</b>
A	Produksi Benih Sebar Komoditas Manggis 3500 Batang			35,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.022-Bandung I )			16,500,000	RM
	- Upah Harian Lepas	220.0 HOK	75,000	16,500,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.022-Bandung I )			14,875,000	RM
	- Bahan Utama Kegiatan	1.0 KALI	14,875,000	14,875,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.022-Bandung I )			3,625,000	RM
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya	5.0 OP	725,000	3,625,000	
<b>1801.SDA</b>	<b>Penelitian dan Pengembangan Produk[Output Baru - Penambahan Anggaran]</b>	<b>2.0 produk</b>		<b>7,485,000,000</b>	
	Lokasi : KOTA BANDUNG				
<b>1801.SDA.513</b>	<b>Diseminasi Teknologi Pertanian (PEN)</b>	<b>2.0 Teknologi</b>		<b>7,485,000,000</b>	
<b>051</b>	<b>Diseminasi Inovasi Teknologi Pertanian</b>			<b>7,485,000,000</b>	<b>U</b>
A	Hilirisasi Teknologi dan Inovasi Balitbangtan Di Jawa Barat			1,500,000,000	
521241	Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.022-Bandung I )			1,115,086,000	RM
	- Fotocopy	2.0 KALI	2,750,000	5,500,000	
	- Konsumsi Pertemuan Eksternal	4780.0 OH	50,000	239,000,000	
	- Konsumsi Pertemuan Internal	900.0 OH	20,000	18,000,000	
	- Belanja Sewa	4.0 KALI	11,200,000	44,800,000	
	- Upah Harian Lepas	3417.0 HOK	75,000	256,275,000	
	- Bahan Belanja Temu Tugas	5.0 KALI	19,528,800	97,644,000	
	- Belanja Bahan Bimtek	525.0 KALI	150,000	78,750,000	
	- Bahan Bantu Utama Kegiatan	4.0 KALI	78,154,250	312,617,000	
	- Bahan Cetak	1.0 PAKET	62,500,000	62,500,000	
521841	Belanja Barang Persediaan - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.022-Bandung I )			15,289,000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 KALI	15,289,000	15,289,000	
522192	Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.022-Bandung I )			124,000,000	RM
	- Honor Pembantu Lapang	300.0 OK	80,000	24,000,000	
	- Honor Narasumber Setara Es I [9 ORG x 2 JAM]	18.0 OJ	1,400,000	25,200,000	
	- Honor Narasumber Setara ES III [26 ORG x 2 JAM]	52.0 OJ	900,000	46,800,000	
	- Honor Narasumber Setara Es II [13 ORANG x 1 JAM]	13.0 OJ	1,000,000	13,000,000	
	- Jasa Analisis Lab	1.0 PAKET	15,000,000	15,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
 UNIT KERJA (567296) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA BARAT  
 ALOKASI Rp.24,950,113,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.022-Bandung I )			245,625,000	RM
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya	255.0 OP	725,000	184,875,000	
	- Transport Peserta	525.0 OP	100,000	52,500,000	
	- Perjalanan Dinas Dalam Kota	55.0 OP	150,000	8,250,000	
B	<i>Pengembangan Benih/Bibit Unggul dan Teknologi Balitbangtan di Kabupaten Ciamis, Pangandaran, Kuningan dan Kota Banjar</i>			500,000,000	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.022-Bandung I )			85,900,000	RM
	- Fotokopi	2.0 KALI	1,500,000	3,000,000	
	- Konsumsi Internal	195.0 OH	20,000	3,900,000	
	- Konsumsi Eksternal	1100.0 OH	50,000	55,000,000	
	- Sewa Tenda	3.0 PAKET	5,000,000	15,000,000	
	- Sewa Kursi	3.0 PAKET	2,000,000	6,000,000	
	- Sewa Sound System	3.0 PAKET	1,000,000	3,000,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.022-Bandung I )			75,300,000	RM
	- Honor Narasumber Setara Es 1 [27 ORANG x 1 JAM]	27.0 OJ	1,400,000	37,800,000	
	- Honor Narasumber Setara Es 2 [2 ORANG x 4 JAM]	8.0 OJ	1,000,000	8,000,000	
	- Honor Narasumber Setara Es 3 [15 ORANG x 1 JAM]	15.0 OJ	900,000	13,500,000	
	- Honor Pembantu Lapang	200.0 OK	80,000	16,000,000	
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.022-Bandung I )			89,100,000	RM
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya	116.0 OP	725,000	84,100,000	
	- Perjalanan Dinas Dalam Kota	50.0 OP	100,000	5,000,000	
526321	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk uang - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.022-Bandung I )			4,575,000	RM
	- Upah Harian Lepas	61.0 HOK	75,000	4,575,000	
526322	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.022-Bandung I )			245,125,000	RM
	- Bahan Bantu Utama Kegiatan	1.0 KALI	245,125,000	245,125,000	
C	<i>Pengembangan Benih/Bibit Unggul dan Teknologi Balitbangtan di Kabupaten Purwakarta, Karawang, Bekasi dan Kota Bekasi</i>			500,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
 UNIT KERJA (567296) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA BARAT  
 ALOKASI Rp.24,950,113,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521241	Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.022-Bandung I )			128,400,000	RM
	- Fotokopi	2.0 KALI	1,500,000	3,000,000	
	- Konsumsi Internal	170.0 OH	20,000	3,400,000	
	- Konsumsi Eksternal	1120.0 OH	50,000	56,000,000	
	- Sewa Tenda	2.0 PAKET	5,000,000	10,000,000	
	- Sewa Kursi	2.0 PAKET	2,000,000	4,000,000	
	- Sewa Sound System	2.0 PAKET	1,000,000	2,000,000	
	- Seminar Kit Peserta Bimtek	200.0 PAKET	250,000	50,000,000	
521841	Belanja Barang Persediaan - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.022-Bandung I )			2,500,000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 KALI	2,500,000	2,500,000	
522192	Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.022-Bandung I )			96,000,000	RM
	- Honor Narasumber Setara Es 1 [10 ORANG x 3 JAM]	30.0 OJ	1,400,000	42,000,000	
	- Honor Narasumber Setara Es 2 [4 ORANG x 3 JAM]	12.0 OJ	1,000,000	12,000,000	
	- Honor Narasumber Setara Es 3 [10 ORANG x 2 JAM]	20.0 OJ	900,000	18,000,000	
	- Honor Pembantu Lapang	300.0 OK	80,000	24,000,000	
524115	Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.022-Bandung I )			75,100,000	RM
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya	96.0 OP	725,000	69,600,000	
	- Perjalanan Dinas Dalam Kota	55.0 OP	100,000	5,500,000	
526322	Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Pandemi COVID-19			198,000,000	RM
	- Bahan Bantu Utama Kegiatan	12.0 KALI	16,500,000	198,000,000	
D	Pengembangan Benih/Bibit Unggul dan Teknologi Balitbangtan di Kabupaten Cianjur dan Kota Bogor			1,000,000,000	
521241	Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.022-Bandung I )			292,790,000	RM
	- Fotokopi	4.0 KALI	1,500,000	6,000,000	
	- Konsumsi Internal	397.0 OH	20,000	7,940,000	
	- Konsumsi Eksternal	3437.0 OH	50,000	171,850,000	
	- Sewa Tenda	4.0 PAKET	5,000,000	20,000,000	
	- Sewa Kursi	4.0 PAKET	2,000,000	8,000,000	
	- Sewa Sound System	4.0 PAKET	1,000,000	4,000,000	
	- Seminar Kit Peserta Bimtek	300.0 PAKET	250,000	75,000,000	
521841	Belanja Barang Persediaan - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.022-Bandung I )			5,000,000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	2.0 KALI	2,500,000	5,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
 UNIT KERJA (567296) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA BARAT  
 ALOKASI Rp.24,950,113,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.022-Bandung I ) - Honor Narasumber Setara Es 1 [57 ORANG x 1 JAM] - Honor Narasumber Setara Es 2 [12 ORANG x 2 JAM] - Honor Narasumber Setara Es 3 [20 ORANG x 2 JAM] - Honor Pembantu Lapang	57.0 OJ 24.0 OJ 40.0 OJ 550.0 OK	1,400,000 1,000,000 900,000 80,000	79,800,000 24,000,000 36,000,000 44,000,000	RM
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.022-Bandung I ) - Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya - Perjalanan Dinas Dalam Kota	232.0 OP 131.0 OP	725,000 100,000	168,200,000 13,100,000	RM
526321	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk uang - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.022-Bandung I ) - Upah Harian Lepas	3760.0 HOK	75,000	282,000,000	RM
526322	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.022-Bandung I ) - Bahan Bantu Utama Kegiatan	1.0 KALI	55,110,000	55,110,000	RM
E	<i>Pengembangan Benih/Bibit Unggul dan Teknologi Balitbangtan di Kabupaten Garut, Tasikmalaya dan Kota Tasikmalaya</i>			500,000,000	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.022-Bandung I ) - Fotokopi - Konsumsi Internal - Konsumsi Eksternal - Sewa Tenda - Sewa Kursi - Sewa Sound System - Seminar Kit Peserta Bimtek	3.0 KALI 155.0 OH 868.0 OH 3.0 PAKET 3.0 PAKET 3.0 PAKET 48.0 PAKET	1,500,000 20,000 50,000 5,000,000 2,000,000 1,000,000 250,000	4,500,000 3,100,000 43,400,000 15,000,000 6,000,000 3,000,000 12,000,000	RM
521841	<u>Belanja Barang Persediaan - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.022-Bandung I ) - ATK dan Komputer Supplies	2.0 KALI	2,500,000	5,000,000	RM
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.022-Bandung I ) - Honor Narasumber Setara Es 1 [15 ORANG x 2 JAM] - Honor Narasumber Setara Es 2 [6 ORANG x 2 JAM] - Honor Narasumber Setara Es 3 [10 ORANG x 2 JAM] - Honor Pembantu Lapang	30.0 OJ 12.0 OJ 20.0 OJ 300.0 OK	1,400,000 1,000,000 900,000 80,000	42,000,000 12,000,000 18,000,000 24,000,000	RM
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.022-Bandung I ) - Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya - Perjalanan Dinas Dalam Kota	116.0 OP 85.0 OP	725,000 100,000	84,100,000 8,500,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
 UNIT KERJA (567296) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA BARAT  
 ALOKASI Rp.24,950,113,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526322	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.022-Bandung I )			219,400,000	RM
F	- Bahan Bantu Utama Kegiatan	1.0 KALI	219,400,000	219,400,000	
	<i>Pengembangan Benih/Bibit Unggul dan Teknologi Baliitbangtan di Kabupaten Bogor</i>			500,000,000	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.022-Bandung I )			186,700,000	RM
	- Fotokopi	2.0 KALI	1,500,000	3,000,000	
	- Konsumsi Internal	225.0 OH	20,000	4,500,000	
	- Konsumsi Eksternal	1764.0 OH	50,000	88,200,000	
	- Sewa Tenda	2.0 PAKET	5,000,000	10,000,000	
	- Sewa Kursi	2.0 PAKET	2,000,000	4,000,000	
	- Sewa Sound System	2.0 PAKET	1,000,000	2,000,000	
	- Seminar Kit Peserta Bimtek	300.0 PAKET	250,000	75,000,000	
521841	<u>Belanja Barang Persediaan - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.022-Bandung I )			5,000,000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	2.0 KALI	2,500,000	5,000,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.022-Bandung I )			91,800,000	RM
	- Honor Narasumber Setara Es 1 [27 ORANG x 1 JAM]	27.0 OJ	1,400,000	37,800,000	
	- Honor Narasumber Setara Es 2 [6 ORANG x 2 JAM]	12.0 OJ	1,000,000	12,000,000	
	- Honor Narasumber Setara Es 3 [10 ORANG x 2 JAM]	20.0 OJ	900,000	18,000,000	
	- Honor Pembantu Lapang	300.0 OK	80,000	24,000,000	
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.022-Bandung I )			83,600,000	RM
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya	104.0 OP	725,000	75,400,000	
	- Perjalanan Dinas Dalam Kota	82.0 OP	100,000	8,200,000	
526321	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk uang - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.022-Bandung I )			132,900,000	RM
G	- Upah Harian Lepas	1772.0 HOK	75,000	132,900,000	
	<i>Pengembangan Benih/Bibit Unggul dan Teknologi Baliitbangtan di Kabupaten Cirebon, Kabupaten Indramayu dan Kota Cirebon</i>			500,000,000	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.022-Bandung I )			101,200,000	RM
	- Fotokopi	2.0 KALI	1,500,000	3,000,000	
	- Konsumsi Internal	230.0 OH	20,000	4,600,000	
	- Konsumsi Eksternal	1552.0 OH	50,000	77,600,000	
	- Sewa Tenda	2.0 PAKET	5,000,000	10,000,000	
	- Sewa Kursi	2.0 PAKET	2,000,000	4,000,000	
	- Sewa Sound System	2.0 PAKET	1,000,000	2,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
 UNIT KERJA (567296) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA BARAT  
 ALOKASI Rp.24,950,113,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.022-Bandung I ) - Honor Narasumber Setara Es 1 [12 ORANG x 2 JAM] - Honor Narasumber Setara Es 2 [5 ORANG x 2 JAM] - Honor Narasumber Setara Es 3 [17 ORANG x 1 JAM] - Honor Pembantu Lapang	24.0 OJ 10.0 OJ 17.0 OJ 204.0 OK	1,400,000 1,000,000 900,000 80,000	75,220,000 33,600,000 10,000,000 15,300,000 16,320,000	RM
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.022-Bandung I ) - Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya - Perjalanan Dinas Dalam Kota	76.0 OP 65.0 OP	725,000 100,000	61,600,000 55,100,000 6,500,000	RM
526321	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk uang - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.022-Bandung I ) - Upah Harian Lepas	25.0 HOK	75,000	1,875,000 1,875,000	RM
526322	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.022-Bandung I ) - Bahan Bantu Utama Kegiatan	1.0 KALI	260,105,000	260,105,000	RM
H	<i>Pengembangan Benih/Bibit Unggul dan Teknologi Balitbangtan di Kabupaten Sukabumi dan Kota Sukabumi</i>			500,000,000	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.022-Bandung I ) - Fotokopi - Konsumsi Internal - Konsumsi Eksternal - Sewa Tenda - Sewa Kursi - Sewa Sound System - Seminar Kit	2.0 KALI 213.0 OH 1653.0 OH 2.0 PAKET 2.0 PAKET 2.0 PAKET 175.0 PAKET	1,500,000 20,000 50,000 5,000,000 2,000,000 1,000,000 250,000	149,660,000 3,000,000 4,260,000 82,650,000 10,000,000 4,000,000 2,000,000 43,750,000	RM
521841	<u>Belanja Barang Persediaan - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.022-Bandung I ) - ATK dan Komputer Supplies	1.0 KALI	2,500,000	2,500,000	RM
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.022-Bandung I ) - Honor Narasumber Setara Es 1 [12 ORANG x 2 JAM] - Honor Narasumber Setara Es 2 [6 ORANG x 2 JAM] - Honor Narasumber Setara Es 3 [9 ORANG x 2 JAM] - Honor Pembantu Lapang	24.0 OJ 12.0 OJ 18.0 OJ 265.0 OK	1,400,000 1,000,000 900,000 80,000	83,000,000 33,600,000 12,000,000 16,200,000 21,200,000	RM
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.022-Bandung I ) - Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya - Perjalanan Dinas Dalam Kota	114.0 OP 85.0 OP	725,000 100,000	91,150,000 82,650,000 8,500,000	RM



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
 UNIT KERJA (567296) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA BARAT  
 ALOKASI Rp.24,950,113,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526321	Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk uang - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.022-Bandung I )			14,325,000	RM
	- Upah Harian Lepas	191.0 HOK	75,000	14,325,000	
526322	Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.022-Bandung I )			159,365,000	RM
	- Bahan Bantu Utama Kegiatan	1.0 KALI	159,365,000	159,365,000	
I	Pengembangan Benih/Bibit Unggul dan Teknologi Balitbangtan di Kabupaten Subang, Majalengka, Sumedang			500,000,000	
521241	Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.022-Bandung I )			154,550,000	RM
	- Fotokopi	2.0 KALI	1,500,000	3,000,000	
	- Konsumsi Internal	215.0 OH	20,000	4,300,000	
	- Konsumsi Eksternal	1125.0 OH	50,000	56,250,000	
	- Sewa Tenda	2.0 PAKET	5,000,000	10,000,000	
	- Sewa Kursi	2.0 PAKET	2,000,000	4,000,000	
	- Sewa Sound System	2.0 PAKET	1,000,000	2,000,000	
	- Seminar Kit	300.0 PAKET	250,000	75,000,000	
522192	Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.022-Bandung I )			82,900,000	RM
	- Honor Narasumber Setara Es 1 [27 ORANG x 1 JAM]	27.0 OJ	1,400,000	37,800,000	
	- Honor Narasumber Setara Es 2 [6 ORANG x 2 JAM]	12.0 OJ	1,000,000	12,000,000	
	- Honor Narasumber Setara Es 3 [19 ORANG x 1 JAM]	19.0 OJ	900,000	17,100,000	
	- Honor Pembantu Lapang	200.0 OK	80,000	16,000,000	
524115	Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.022-Bandung I )			89,700,000	RM
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya	112.0 OP	725,000	81,200,000	
	- Perjalanan Dinas Dalam Kota	85.0 OP	100,000	8,500,000	
526321	Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk uang - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.022-Bandung I )			61,050,000	RM
	- Upah Harian Lepas	814.0 HOK	75,000	61,050,000	
526322	Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.022-Bandung I )			111,800,000	RM
	- Bahan Bantu Utama Kegiatan	1.0 KALI	111,800,000	111,800,000	
J	Bimbingan Teknis Petani dan Penyuluh di Jawa Barat			1,485,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
 UNIT KERJA (567296) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA BARAT  
 ALOKASI Rp.24,950,113,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.022-Bandung I )			538,285,000	RM
	- Pulsa	72.0 Kali	100,000	7,200,000	
	- Fotokopi dan Penjilidan	8.0 Paket	3,103,125	24,825,000	
	- Konsumsi Internal	500.0 OH	20,000	10,000,000	
	- Konsumsi Eksternal	1710.0 OH	50,000	85,500,000	
	- Seminar Kit Bimtek	1440.0 PAKET	285,250	410,760,000	
521841	<u>Belanja Barang Persediaan - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.022-Bandung I )			151,115,000	RM
	- Spanduk Kegiatan	36.0 Paket	300,000	10,800,000	
	- Brosur Teknologi Pertanian Badan Litbang Pertanian	3000.0 Exs	35,750	107,250,000	
	- ATK dan Komputer Supplies	8.0 Kali	4,133,125	33,065,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.022-Bandung I )			406,800,000	RM
	- Antigen	1440.0 Kali	127,500	183,600,000	
	- Honor Narasumber Setara Es 1 [9 ORANG x 3 JAM]	27.0 OJ	1,400,000	37,800,000	
	- Honor Narasumber Setara Es 2 [36 ORANG x 2 JAM]	72.0 OJ	1,000,000	72,000,000	
	- Honor Narasumber Setara Es 3 [63 ORANG x 2 JAM]	126.0 OJ	900,000	113,400,000	
524115	<u>Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.022-Bandung I )			388,800,000	RM
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya	288.0 OP	725,000	208,800,000	
	- Perjalanan Dinas Dalam Kota	1440.0 OP	125,000	180,000,000	
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			10,925,433,000	
1809	Dukungan Manajemen, Fasilitasi dan Instrumen Teknis dalam Pelaksanaan Kegiatan Litbang Pertanian			10,925,433,000	
1809.EAA	Layanan Perkantoran[Base Line]	1.0 Layanan		10,163,700,000	
	Lokasi : KOTA BANDUNG				
1809.EAA.008	<b>Layanan Perkantoran Pengkajian dan Pengembangan</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>10,163,700,000</b>	
001	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>7,836,700,000</b>	U
A	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			7,836,700,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.022-Bandung I )			4,959,790,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji ke 14)	1.0 Bulan	429,647,000	429,647,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji ke 13)	1.0 Bulan	429,647,000	429,647,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	3,830,496,000	3,830,496,000	
	- Kenaikan Belanja Gaji Pokok PNS (5)	1.0 THN	270,000,000	270,000,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.022-Bandung I )			78,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	61,000	61,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji Ke 13)	1.0 Bulan	6,000	6,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji Ke 14)	1.0 Bulan	6,000	6,000	
	- Belanja Pembulatan Kenaikan Gaji PNS (5)	1.0 THN	5,000	5,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
 UNIT KERJA (567296) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA BARAT  
 ALOKASI Rp.24,950,113,000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.022-Bandung I )			370,340,000	RM
	- Kenaikan Belanja Tunj. Suami/Isteri PNS (5)	1.0 THN	20,000,000	20,000,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	288,566,000	288,566,000	
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS (Gaji ke 13)	1.0 Bulan	30,887,000	30,887,000	
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS (Gaji ke 14)	1.0 Bulan	30,887,000	30,887,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.022-Bandung I )			112,152,000	RM
	- Kenaikan Belanja Tunjangan Anak PNS (5)	1.0 THN	6,500,000	6,500,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PNS	1.0 THN	87,676,000	87,676,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PNS (Gaji ke 13)	1.0 Bulan	8,988,000	8,988,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PNS (Gaji ke 14)	1.0 Bulan	8,988,000	8,988,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.022-Bandung I )			22,115,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	21,035,000	21,035,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (Gaji ke 13)	1.0 Bulan	540,000	540,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (Gaji ke 14)	1.0 Bulan	540,000	540,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.022-Bandung I )			938,555,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	767,215,000	767,215,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (Gaji ke 13)	1.0 Bulan	85,670,000	85,670,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (Gaji ke 14)	1.0 Bulan	85,670,000	85,670,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.022-Bandung I )			45,405,000	RM
	- Kenaikan Belanja Tunjangan PPh PNS (5)	1.0 THN	2,000,000	2,000,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	24,779,000	24,779,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (Gaji ke 13)	1.0 Bulan	9,313,000	9,313,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (Gaji ke 14)	1.0 Bulan	9,313,000	9,313,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.022-Bandung I )			293,537,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PNS	1.0 THN	293,537,000	293,537,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.022-Bandung I )			845,251,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	845,251,000	845,251,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.022-Bandung I )			120,970,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (Gaji ke 14)	1.0 Bulan	12,245,000	12,245,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (Gaji ke 13)	1.0 Bulan	12,245,000	12,245,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	96,480,000	96,480,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
 UNIT KERJA (567296) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA BARAT  
 ALOKASI Rp.24,950,113,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.022-Bandung I )			128,507,000	RM
	- Uang Lembur Golongan I	645.0 OJ	13,000	8,385,000	
	- Uang Lembur Golongan II	1666.0 OJ	17,000	28,322,000	
	- Uang Lembur Golongan III	4590.0 OJ	20,000	91,800,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>2,327,000,000</b>	
<b>A</b>	<i>Keperluan Sehari-hari Perkantoran</i>			<i>1,443,355,000</i>	<b>U</b>
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.022-Bandung I )			1,215,000,000	RM
	- Langganan Internet	12.0 Bulan	15,000,000	180,000,000	
	- Fotocopy	4.0 KALI	2,500,000	10,000,000	
	- Langganan Majalah dan Koran	12.0 Bulan	500,000	6,000,000	
	- Honor Satuan Pengaman	143.0 OB	2,500,000	357,500,000	
	- Honor Pramubakti	60.0 OB	2,500,000	150,000,000	
	- Honor Cleaning Service	130.0 OB	2,500,000	325,000,000	
	- Honor Pengemudi	65.0 OB	2,500,000	162,500,000	
	- Honorarium Tenaga Medis	12.0 OB	2,000,000	24,000,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I )			79,200,000	
	- Pakaian Resmi Pegawai	120.0 Stel	550,000	66,000,000	
	- Pakaian Satuan Pengaman	11.0 Stel	1,200,000	13,200,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I )			34,175,000	RM
	- Pengiriman Surat Dinas dan Benda Pos	12.0 Bulan	400,000	4,800,000	
	- Biaya Penghapusan Aset BMN Peralatan dan Mesin	1.0 TAHUN	29,375,000	29,375,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I )			60,400,000	RM
	- Pencetakan Kop Surat, Blanko Kerja, DLL	2.0 Kali	5,000,000	10,000,000	
	- Bahan dan Alat Kebersihan Kantor	12.0 Bulan	800,000	9,600,000	
	- Alat Tulis Kantor	4.0 KALI	3,000,000	12,000,000	
	- Alat Rumah Tangga Kantor	12.0 Bulan	900,000	10,800,000	
	- Alat Listrik	12.0 Bulan	750,000	9,000,000	
	- Perlengkapan Kerja	12.0 Bulan	750,000	9,000,000	
521841	<u>Belanja Barang Persediaan - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.022-Bandung I )			29,080,000	RM
	- Bahan bantu penanganan covid 19	1.0 KALI	29,080,000	29,080,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.022-Bandung I )			25,500,000	RM
	- Rapid Test Antigen	102.0 ORG	250,000	25,500,000	
<b>B</b>	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			<i>162,000,000</i>	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.022-Bandung I )			132,000,000	RM
	- Biaya Langganan Listrik	12.0 Bulan	11,000,000	132,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
 UNIT KERJA (567296) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA BARAT  
 ALOKASI Rp.24,950,113,000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.022-Bandung I )			30,000,000	RM
	- Biaya Langganan Telepon	12.0 Bulan	2,500,000	30,000,000	
C	<u>Pemeliharaan Kantor</u>			425,125,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.022-Bandung I )			110,000,000	RM
	- Biaya pemeliharaan Green House I dan II KP Cipaku	200.0 M2	70,000	14,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan	700.0 M2	100,000	70,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan Gedung Kantor Instalasi Kebun Percobaan	250.0 M2	80,000	20,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan Halaman Gedung Kantor	600.0 M2	10,000	6,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.022-Bandung I )			315,125,000	RM
	- Mesin Potong Rumput	4.0 UNIT	500,000	2,000,000	
	- Traktor	3.0 UNIT	500,000	1,500,000	
	- Transplanter	1.0 UNIT	500,000	500,000	
	- Komputer/Laptop	12.0 UNIT	900,000	10,800,000	
	- Printer	10.0 UNIT	500,000	5,000,000	
	- Kursi Tamu	2.0 SET	1,500,000	3,000,000	
	- CCTV	5.0 UNIT	1,000,000	5,000,000	
	- Instalasi Air Minum	1.0 KALI	5,000,000	5,000,000	
	- Jaringan Telepon, Interkom dan Listrik	1.0 KALI	5,000,000	5,000,000	
	- Perbaikan Berat Kendaraan Roda 4	2.0 UNIT	9,750,000	19,500,000	
	- Kendaraan Roda 3	3.0 UNIT	2,000,000	6,000,000	
	- Kendaraan Roda 4	14.0 UNIT	16,987,500	237,825,000	
	- Perbaikan alat lab germinator dan neraca analitik	1.0 UNIT	5,000,000	5,000,000	
	- Kendaraan Roda 2	6.0 UNIT	1,500,000	9,000,000	
D	<u>Pembayaran Terkait Operasional Kantor</u>			251,520,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.022-Bandung I )			50,400,000	RM
	- Biaya Minuman Makanan Kecil Untuk Rapat Penerimaan Tamu	12.0 BULAN	1,200,000	14,400,000	
	- Biaya Konsumsi Pertemuan Manajemen Balai	12.0 BULAN	3,000,000	36,000,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.022-Bandung I )			24,840,000	RM
	- Makanan Penambah Daya Tahan Tubuh	1000.0 OH	15,000	15,000,000	
	- Obat-obatan	12.0 BULAN	820,000	9,840,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.022-Bandung I )			171,480,000	RM
	- Kuasa Pengguna Anggaran	12.0 OB	3,010,000	36,120,000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen	12.0 OB	2,920,000	35,040,000	
	- Bendahara Pengeluaran	12.0 OB	1,090,000	13,080,000	
	- Petugas/Penguji Penandatanganan SPM	12.0 OB	1,250,000	15,000,000	
	- Bendahara Penerimaan	12.0 OB	420,000	5,040,000	
	- Staff Pengelola Anggaran	84.0 OB	800,000	67,200,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
 UNIT KERJA (567296) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA BARAT  
 ALOKASI Rp.24,950,113,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-Bandung I ) - Honor Pejabat Pengadaan	6.0 OB	800,000	4,800,000	RM
E	<u>Penyelenggaraan Operasional Laboratorium BPTP Jawa Barat</u>			45,000,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I ) - Kalibrasi Alat Laboratorium	1.0 KALI	4,600,000	4,600,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I ) - Fotocopy - Konsumsi	2.0 KALI 128.0 OH	1,500,000 50,000	3,000,000 6,400,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I ) - Survaillance laboratorium - Akreditasi laboratorium ISO 17025:2017	1.0 KALI 1.0 KALI	7,000,000 8,000,000	7,000,000 8,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I ) - ATK Komputer Supplies - Bahan Bantu	2.0 KALI 3.0 KALI	2,000,000 4,000,000	4,000,000 12,000,000	RM
1809.EAB	<u>Layanan Perencanaan dan Penganggaran Internal[Base Line]</u>	1.0 Layanan		48,468,000	
1809.EAB.010	Lokasi : KOTA BANDUNG <u>Layanan Perencanaan Pengkajian dan Pengembangan Teknologi</u>	1.0 Layanan		48,468,000	
051	<u>Penyusunan rencana program dan anggaran</u>			48,468,000	U
A	<u>Penyusunan Rencana Kegiatan dan Program</u>			48,468,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I ) - Fotocopy, Penjilidan, Cetak - Konsumsi Pertemuan Eksternal - Konsumsi Pertemuan Internal	1.0 Kali 158.0 OH 126.0 OH	2,000,000 50,000 20,000	2,000,000 7,900,000 2,520,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I ) - ATK, Komputer Supplies	2.0 KALI	4,249,000	8,498,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I ) - Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya	38.0 OP	725,000	27,550,000	RM
1809.EAC	<u>Layanan Umum[Base Line]</u>	2.0 Layanan		453,077,000	
1809.EAC.009	Lokasi : KOTA BANDUNG <u>Layanan Pengelolaan Keuangan Pengkajian dan Pengembangan</u>	1.0 Layanan		258,210,000	
051	<u>Pengelolaan Keuangan</u>			81,550,000	U
A	<u>Layanan Keuangan</u>			47,550,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
**UNIT KERJA** (567296) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA BARAT  
**ALOKASI** Rp.24,950,113,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I )			2,875,000	RM
	- Fotocopy, Penjilidan, Cetak	1.0 Kali	2,215,000	2,215,000	
	- Konsumsi Pertemuan Internal	33.0 OH	20,000	660,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I )			12,050,000	RM
	- ATK, Komputer Supplies	2.0 KALI	6,025,000	12,050,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I )			32,625,000	RM
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya	45.0 OP	725,000	32,625,000	
<b>B</b>	<b>DUKUNGAN OPERASIONAL PENYUSUNAN LAPORAN KEUANGAN SAI PADA SEKRETARIAT UAPPA/B-W TA. 2021</b>			<b>34,000,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I )			4,000,000	RM
	- Fotocopy, Penjilidan, Cetak	4.0 Kali	750,000	3,000,000	
	- Konsumsi Pertemuan Internal	50.0 OH	20,000	1,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I )			15,500,000	RM
	- ATK, Komputer Supplies	2.0 KALI	7,750,000	15,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I )			14,500,000	RM
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya	20.0 OP	725,000	14,500,000	
<b>053</b>	<b>Pengelolaan PNBP</b>			<b>176,660,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Kegiatan yang dibiayai PNBP</i>			<b>176,660,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I )			20,000,000	PNP
	- Fotokopi, Jilid, Cetak	1.0 KALI	5,000,000	5,000,000	
	- Konsumsi Pertemuan Eksternal	180.0 OH	50,000	9,000,000	
	- Konsumsi Pertemuan Internal	300.0 OH	20,000	6,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-Bandung I )			32,300,000	PNP
	- Manajer Umum	5.0 OB	300,000	1,500,000	
	- Wakil Manajer Umum/Bagian Produksi	5.0 OB	275,000	1,375,000	
	- Manajer Mutu Laboratorium	5.0 OB	275,000	1,375,000	
	- Manajer (6 Orang)	30.0 OB	235,000	7,050,000	
	- Anggota Pelaksana (20 orang)	100.0 OB	210,000	21,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I )			37,500,000	PNP
	- Upah Harian Lepas	500.0 HOK	75,000	37,500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I )			78,160,000	PNP
	- Atk, Komputer, Supplies	1.0 KALI	8,500,000	8,500,000	
	- Bahan Utama Kegiatan	1.0 KALI	69,660,000	69,660,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
 UNIT KERJA (567296) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA BARAT  
 ALOKASI Rp.24,950,113,000

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I )			8,700,000	PNP
	- Perjalanan Dinas dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan	12.0 OP	725,000	8,700,000	
<b>1809.EAC.029</b>	<b>Layanan Umum dan Kerumahtangaan Pengkajian dan Pengembangan</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>194,867,000</b>	U
<b>051</b>	<b>Pelayanan Rumah Tangga</b>			<b>194,867,000</b>	
A	<i>Layanan Manajemen Kepegawaian, Rumah Tangga dan Perlengkapan</i>			41,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I )			6,500,000	RM
	- Fotocopy, Penjilidan, Cetak	2.0 Kali	1,750,000	3,500,000	
	- Konsumsi Pertemuan Internal	150.0 OH	20,000	3,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I )			7,250,000	RM
	- ATK, Komputer Supplies	2.0 KALI	3,625,000	7,250,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.022-Bandung I )			20,000,000	RM
	- Sourveillance/pemeliharaan ISO	1.0 PAKET	20,000,000	20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I )			7,250,000	RM
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya	10.0 OP	725,000	7,250,000	
B	<i>Pengelolaan Instalasi Pengkajian/Laboratorium Kebun Percobaan Cipaku (koleksi Tanaman Plasma Nutfah, Varietas Unggul, Pohon Induk)</i>			95,300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I )			750,000	RM
	- Fotocopy, Penjilidan, Cetak	1.0 Kali	750,000	750,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I )			17,250,000	RM
	- Upah Harian Lepas	230.0 HOK	75,000	17,250,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I )			64,250,000	RM
	- ATK, Komputer Supplies	1.0 KALI	2,375,000	2,375,000	
	- Bahan Utama Kegiatan	2.0 KALI	30,937,500	61,875,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I )			13,050,000	RM
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya	18.0 OP	725,000	13,050,000	
C	<i>Koordinasi Manajemen Pengkajian</i>			38,510,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I )			1,500,000	RM
	- Fotocopy, Penjilidan, Cetak	1.0 Kali	1,500,000	1,500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I )			6,560,000	RM
	- ATK, Komputer Supplies	4.0 KALI	1,640,000	6,560,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
 UNIT KERJA (567296) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA BARAT  
 ALOKASI Rp.24,950,113,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I )			30,450,000	RM
D	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya	42.0 OP	725,000	30,450,000	
	<u>Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi Pengkajian dan Pengembangan Teknologi Pertanian</u>			20,057,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I )			2,025,000	RM
	- Fotocopy, penjiilidan, cetak	1.0 kali	525,000	525,000	
	- Konsumsi Pertemuan Internal	75.0 OH	20,000	1,500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I )			1,500,000	RM
	- Uji Profisiensi	1.0 kali	1,500,000	1,500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I )			6,382,000	RM
	- ATK, Komputer Supplies	1.0 kali	3,142,000	3,142,000	
	- Langganan majalah, Tabloid, Koran	240.0 eks	13,500	3,240,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I )			10,150,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan dll	14.0 OP	725,000	10,150,000	
1809.EAE	<u>Layanan Prasarana Internal[Base Line]</u>	1.0 unit		197,531,000	
1809.EAE.009	Lokasi : KOTA BANDUNG <b>Gedung/Bangunan Pengkajian dan Pengembangan Teknologi</b>	1.0 Unit		197,531,000	
051	<b>Pembangunan dan Renovasi Gedung/Bangunan</b>			197,531,000	U
A	<i>Renovasi Tempat Parkir Kendaraan Roda 4</i>			197,531,000	
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.022-Bandung I )			197,531,000	RM
	- Renovasi Tempat Parkir Kendaraan Roda 4	316.05 M3	625,000	197,531,000	
1809.EAL	<u>Layanan Monitoring dan Evaluasi Internal[Base Line]</u>	1.0 Laporan		62,657,000	
1809.EAL.009	Lokasi : KOTA BANDUNG <b>Monitoring dan Evaluasi Litbang Pengkajian dan Pengembangan Teknologi</b>	1.0 Laporan		62,657,000	
051	<b>Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi Kegiatan Badan Litbang</b>			62,657,000	U
A	<i>Evaluasi dan Pelaporan (LAKIP, SAKIP)</i>			28,407,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I )			9,250,000	RM
	- Fotocopy, Penjiilidan, Cetak	4.0 Kali	1,687,500	6,750,000	
	- Konsumsi Pertemuan Internal	125.0 OH	20,000	2,500,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-Bandung I )			3,500,000	RM
	- Honor Ketua Pengelola Aplikasi i-Monev dan PMK 249	10.0 OB	350,000	3,500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I )			6,232,000	RM
	- ATK, Komputer Supplies	2.0 KALI	3,116,000	6,232,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
 UNIT KERJA (567296) BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN JAWA BARAT  
 ALOKASI Rp.24,950,113,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.022-Bandung I )			9,425,000	RM
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya	13.0 OP	725,000	9,425,000	
B	<i>Pembangunan Database Mendukung Kegiatan Strategis Kementan</i>			34,250,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.022-Bandung I )			14,734,000	RM
	- Fotocopy, Penjilidan, Cetak	1.0 Kali	4,734,000	4,734,000	
	- Konsumsi Pertemuan Eksternal	160.0 OH	50,000	8,000,000	
	- Konsumsi Pertemuan Internal	100.0 OH	20,000	2,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.022-Bandung I )			5,016,000	RM
	- ATK, Komputer Supplies	1.0 KALI	5,016,000	5,016,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.022-Bandung I )			14,500,000	RM
	- Perjalanan dinas dlm rangka pelaksanaan kegiatan dan lainnya	20.0 OP	725,000	14,500,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

BANDUNG, 22 November 2021

**DR. YIYI SULAEMAN, SP, M.SC**

NIP. 197503262000031001